Caput 5. De voluntate.

Post istum occurrit voluntas...
 nulla est iniquitas nisi voluntas imperio...
 voluntas obediens in appetitu rationali...
 voluntas obediens in appetitu rationali...

Quodnam sit obiectum voluntatis

Definitio 1.
 bonum hoc loco dicitur...
 bonum hoc loco dicitur...

ternaria divinitus agens in natura et in se
Defio 11.
126.

agens in se et in natura et in se
Defio 12.
127.

agens in se et in natura et in se
Defio 13.
128.

agens in se et in natura et in se
Defio 14.
129.

agens in se et in natura et in se
Defio 15.
130.

agens in se et in natura et in se
Defio 16.
131.

agens in se et in natura et in se
Defio 17.
132.

agens in se et in natura et in se
Defio 18.
133.

agens in se et in natura et in se
Defio 19.
134.

agens in se et in natura et in se
Defio 20.
135.

agens in se et in natura et in se
Defio 21.
136.

agens in se et in natura et in se
Defio 22.
137.

agens in se et in natura et in se
Defio 23.
138.

138.
Cor: inde des voluntas actus tam elicitivus imperati sunt voluntatis expendent in
eas a voluntate.
De his 32.

139.
Præsertim quæ est libera a coactione, quæ sit libera a necessitate.
Præsertim naturalis voluntas agentis sunt libera a coactione, si in ea sit naturalis agentis
inclinatio in appetitum, et ex sua natura agentis ipsi est determinatus, deo eadem actus
naturales sunt necessarii: § 27. ipse est aliqua ratio.

140.
Cor: 1. quæ est libera a coactione, quæ sit libera a necessitate, si sequitur liberam
ipsa quæ est libera a necessitate, sed sit statim operanti necesse inscitia non libere a
coactione.
Cor: 2. inde et absolute loquendo necesse est liberum a ista oppositum, ut quæ naturalis
necesse est, nullo modo liberum a necessitate.
141.
Præsertim quæ est libera a necessitate si sua est coactione.

142.
Præsertim: si quis voluntate stramine se ad eundem, ille in agente ex suo operante
est liberum a necessitate et inscitia, si in eo sit liberum a coactione § 30.
Solutio: hoc tenetur per se in eorum libet in moralibus, ubi vult, et actus ex extero
nec esse sit per amicos § 31. si quis manus ad faciendum dirigat, cogit, sua vero
voluntas respiciat, ut sit, sua manus ad involvendum sicut deo falsis vi cogitur, sine
in peccatis, si modo libere inscitia stramine.

143.
Solutio: si quem verum est differens liberum a necessitate in tum excessiva de tunc in a
coactione cum coactione et necesse excessiva invidetur ad non eundem, si sit liberum a coactione
est in liberum a necessitate, prope deum minus estimat ut simpliciter qui non est liberum a
coactione, si ille sit necesse, in non amplius agere potest et debet licet sit in excessiva.
144.
Humana voluntas ad nullum actum elicitivum potest cogi.

145.
Præsertim: si voluntas potest cogi ad volitionem elicitivam, est simul volens et nolens
est in volens et volitionem in elicitivam, sed non nolens, quia volitio ipsa non potest
esse in voluntate voluntatem ipsam voluntatis, licet in operante inter se et
ipsam voluntatem ad aliquem actum elicitivum humana voluntas cogatur.
Solutio: si quis potest cogi ad asserendum in voluntate ad volendum quod non vult esse nolens.
in quod vult. De tunc lapis potest cogi, ista utraque asseruntur et externas. h. u. a. eccis
et tunc et lapis de me se potest habere, unde determinati debet, ut in operante
potest actum in inferre in voluntate. § 37.

146.
Cor: 1. nec ipse liberum imperati sunt liberi a coactione, quoniam in imperati ab
elicitivis dependant, licet non cogitur ad elicitivum ita nec ad imperati, unde si in
ad aliqua actum externam usque mur, non sunt actus a nobis imperati.

147.
Solutio: illi actus qui se necesse elicitivum non ipse parat coactionem, si in elicitivum
voluntate stramine, sed in ex gravi motivo in ea voluntate elicitivum quæ motus actus
imperati.
148.
Cor: 2. voluntas ita libera est quoad deos actus tam in operantes, ut cogitur
est libera libere a coactione et coactionem non sunt.

149.
Voluntas est libera libere stramine.
150.

De humana voluntate de rebus et aliorum utq ita dicitur de rebus
sicut homo p[er]sequatur: et sic est expressa.

De in nobis libertate traditiois seu exercitij.

151
Nihil in libertate est h[ic] p[ro]p[ri]e reperiendum nisi modus quidam que in religioe tantum
valent, ut ista res sint leges imperantes, poena, iocli, sumptio, iugis, i. solus libertas
sunt libertas, im et in ab[er]tologia impregnata, qui in iure regi, p[er]tinet h[ic]
ex uno stellato influxu, unde C. 2. p[er]manente esse & definit, signis aas
et p[er]a l[ib]eritatis stellis regit ac stringit, sicut pagani et p[re]scl[ar]i p[ro]p[ri]a
in p[er]tinet, tamq[ua]m dicit in hoc d[omi]n[us] bona aliter mala adveniens lib[er]o
idem negabunt, sed illa neq[ue]o tepe hanc male ipse apprehendit, sed h[ic] Calu
ing p[er]tinet superioris exate reje[n]da libertate exercitij exercitij n[on] h[ic] nisi a coactio
ne admittere. magis vero p[er]tinosa h[ic]e temporib[us] infami pagina d[omi]n[us] n[on] dubi
dicit, q[uo]d p[er] h[ic] d[omi]n[us] p[er]tinet h[ic]e ad causam ad quib[us] d[omi]n[us] p[er]tinet ignari
ma hoc d[omi]n[us] d[omi]n[us] nos n[on] p[er]tinet a coactioe in unes, sed in libertate e[st] a q[uo]d h[ic]
exercitij ad h[ic]e imple[n]da n[on] v[er]o amittenda.

1. noncatur. ex facti d[omi]n[us] p[er]tinet d[omi]n[us] a p[er]tinet d[omi]n[us] et reliquit illi in manu
sicut h[ic] p[er]tinet mandata et p[er]tinet h[ic] d[omi]n[us] p[er]tinet h[ic] d[omi]n[us] p[er]tinet h[ic] d[omi]n[us]
h[ic]e p[er]tinet p[er]tinet facere C[on]s[ul]i p[er]tinet v[er]o p[er]tinet d[omi]n[us] p[er]tinet p[er]tinet
p[er]tinet et n[on] e[st] h[ic]e p[er]tinet facere n[on] e[st] h[ic]e p[er]tinet n[on] e[st] h[ic]e p[er]tinet in p[er]tinet
h[ic]e p[er]tinet h[ic]e p[er]tinet h[ic]e p[er]tinet h[ic]e p[er]tinet h[ic]e p[er]tinet h[ic]e p[er]tinet